- 125 -

請 願 陳 情 文 書 表

令和２年第２回定例会

請 願

受 理

番 号

受 理

年月日
件    名

請 願 者

住所・氏名

紹介議員

氏  名

付 託

委員会

請  願

第02-1号
R2.５.13

国に対し、「刑事訴

訟 法 の 再 審 規 定

（再審法）の改正

を求める意見書」

の提出を求める陳

情書

水戸市見川5-127-281

日本国民救援会茨城県

本部

代表 田村 武夫

 総務産業

- 126 -

議 案 付 託 区 分 表

付託委員会 議案番号 議   案   内   容

総務産業委員会

議案第43号
笠間市職員の分限に関する手続及び効果に関する条例の一

部を改正する条例について

議案第44号
笠間市の特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関す

る条例の一部を改正する条例について

議案第45号
笠間市職員の特殊勤務手当に関する条例の一部を改正する

条例について

議案第51号
工事請負契約の締結について（防災行政無線デジタル化整

備工事）

議案第53号 動産購入契約の締結について（はしご付消防自動車購入）

議案第54号 損害賠償の額を定めることについて

議案第55号 令和２年度笠間市一般会計補正予算（第４号）

教育福祉委員会

議案第46号 笠間市介護保険条例の一部を改正する条例について

議案第47号 笠間市国民健康保険税条例の一部を改正する条例について

議案第48号
笠間市後期高齢者医療に関する条例の一部を改正する条例

について

議案第55号 令和２年度笠間市一般会計補正予算（第４号）

議案第56号 令和２年度笠間市立病院事業会計補正予算（第１号）

建設土木委員会

議案第49号
笠間市立地適正化計画における建築等の届出等に関する条

例について

議案第50号 市道路線の廃止及び認定について

議案第52号 工事請負契約の締結について（橋梁上部工事（仮称北山橋））

議案第55号 令和２年度笠間市一般会計補正予算（第４号）

議案第57号 令和２年度笠間市水道事業会計補正予算（第１号）

議案第58号 令和２年度笠間市公共下水道事業会計補正予算（第１号）

- 127 -

令和２年６月９日

笠間市議会議長

  飯 田 正 憲 様

総 務 産 業 委 員 会

委員長 田 村 泰 之

総務産業委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件           名 審 査 日 審査結果

議案第４３号
笠間市職員の分限に関する手続及び効果に関

する条例の一部を改正する条例について
６月９日 原案可決

議案第４４号

笠間市の特別職の職員で常勤のものの給与及

び旅費に関する条例の一部を改正する条例に

ついて

６月９日 原案可決

議案第４５号
笠間市職員の特殊勤務手当に関する条例の一

部を改正する条例について
６月９日 原案可決

議案第５１号
工事請負契約の締結について（防災行政無線デ

ジタル化整備工事）
６月９日 原案可決

議案第５３号
動産購入契約の締結について（はしご付消防自

動車購入）
６月９日 原案可決

議案第５４号 損害賠償の額を定めることについて ６月９日 原案可決

議案第５５号 令和２年度笠間市一般会計補正予算（第４号） ６月９日 原案可決

- 128 -

令和２年６月９日

笠間市議会議長

  飯 田 正 憲 様

総 務 産 業 委 員 会

委員長 田 村 泰 之

総務産業委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件           名 審 査 日 審査結果

請願第 02-1 号
国に対し、「刑事訴訟法の再審規定（再審法）

の改正を求める意見書」の提出を求める陳情書
６月９日 継続審査

- 129 -

令和２年６月１２日

笠間市議会議長

  飯 田 正 憲 様

総 務 産 業 委 員 会

委員長 田 村 泰 之

閉会中の継続審査申出書

 本委員会は、審査中の事件について、次のとおり閉会中もなお継続審査を要するものと

決定したので、会議規則第１１１条の規定により申し出ます。

記

１ 事 件   請願第02－１号 国に対し、「刑事訴訟法の再審規定（再審法）の改正

を求める意見書」の提出を求める陳情書

２ 理 由   慎重に請願内容を審査したところ、今定例会期中には委員会としての結

論を見出すまでは至らなかったため継続審査とするものである。

- 130 -

令和２年６月９日

笠間市議会議長

  飯 田 正 憲 様

教 育 福 祉 委 員 会

委員長 村 上 寿 之

教育福祉委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件           名 審 査 日 審査結果

議案第４６号
笠間市介護保険条例の一部を改正する条例に

ついて
６月９日 原案可決

議案第４７号
笠間市国民健康保険税条例の一部を改正する条

例について
６月９日 原案可決

議案第４８号
笠間市後期高齢者医療に関する条例の一部を改

正する条例について
６月９日 原案可決

議案第５５号 令和２年度笠間市一般会計補正予算（第４号） ６月９日 原案可決

議案第５６号
令和２年度笠間市立病院事業会計補正予算（第

１号）
６月９日 原案可決

- 131 -

令和２年６月１０日

笠間市議会議長

  飯 田 正 憲 様

建 設 土 木 委 員 会

委員長 西 山   猛

建設土木委員会審査報告書

本委員会に付託の事件は、審査の結果下記のとおり決定したので、会議規則第１１０条

の規定により報告します。

記

議 案 番 号 件           名 審 査 日 審査結果

議案第４９号
笠間市立地適正化計画における建築等の届出等

に関する条例について
６月10日 原案可決

議案第５０号 市道路線の廃止及び認定について ６月10日 原案可決

議案第５２号
工事請負契約の締結について（橋梁上部工事（仮

称北山橋））
６月10日 原案可決

議案第５５号 令和２年度笠間市一般会計補正予算（第４号） ６月10日 原案可決

議案第５７号
令和２年度笠間市水道事業会計補正予算（第１

号）
６月10日 原案可決

議案第５８号
令和２年度笠間市公共下水道事業会計補正予算

（第１号）
６月10日 原案可決